¹³⁵ Sur les liens entre l'*Historia legionensis* et le *Corpus pelagianum*, *vid.* Raquel ALONSO ÁLVAREZ, « La obra histórica del obispo Pelayo de Oviedo (1089-1153) y su relación con la *Historia legionensis* (llamada *silensis*) », *e-Spania*, 14, décembre 2012, URL : <http://e-spania.revues.org/21586> ; DOI : 10.4000/e-spania.21586 et la bibliographie qui apparaît au fil des notes.

León¹³⁶. En effet, ce roi multiplie les crimes contre l'Église et contre les prélats, et tout le royaume de León en subit le châtement :

Ueremundus [...] rex indiscretus et tirannus per omnia fuit. Sine causa dominum Gudesteum Ouetensem Episcopum cepit in castro quod dicitur Prima Regine in finibus Gallecie. [...] Unde facta est fames ualida in tota Ispania. Tunc homines Deum timentes dixerunt Regi : Domine Rex, quidam serui Dei uisionem uiderunt, et dixerunt nobis, quod peccasti in Deum, quando cepisti Ouetensem Episcopum, et quod non pluet, nec fames exiet a regno tuo, quousque soluas et dimittas in pace predictum Episcopum¹³⁷.

Puis ce « roi tyran » commet un crime « encore plus grand » contre l'évêque de Saint-Jacques de Compostelle qui finit par maudire Vermude II et sa descendance. Enfin, Vermude pêche contre les commandements de Dieu et s'unit à de multiples femmes et concubines. Tous ces péchés sont présentés par don Pélage comme la cause de l'invasion d'Almansour :

Igitur propter peccata memorati principis Ueremudi et populi, Rex Agareus cui nomen erat Almanzor, una cum filio suo Adamelch, et cum christianis comitibus exiliatis, disposuerunt uenire, et destruere, et depopulari Legionense Regnum¹³⁸.

La même miséricorde divine apparaît malgré tout dans la *Chronique de don Pélage*. En effet, Dieu protège les chrétiens et les venge de leurs ennemis. Cependant, Vermude reste le roi maudit, condamné à mourir de la goutte :

Sed Rex celestis, solita pietate, memorans misericordie sue, ulcionem fecit de inimicis suis. Morte etenim quidam subitanea et gladio ipsa gens Agarenorum cepit assidue interire, et ad nichilum cotidie deuenire. Prefatum etiam Ueremudum Regem pro tantis sceleribus que gessit, percussit eum Dominus podagrica infirmitate, ita quod deinceps nullum uehiculum ascendere potuit, [...] et in Berizo uitam finiuit¹³⁹.

¹³⁶ Vid. Benito SÁNCHEZ ALONSO, *Historia de la historiografía española*, p. 120.

¹³⁷ Benito SÁNCHEZ ALONSO (éd.), *Crónica del obispo don Pelayo*, p. 57-58. Vid. la traduction espagnole de GARCÍA CORRAL, « Crónicas españolas. Pelagii Ouetensis Episcopi Chronicon Regum Legionensium », p. 53-54.